
1 

 

令和3年 10月吉日 

青年部会員各位 

（一社）愛知県産業資源循環協会 青年部 

会長 金田 琳 

視察研修委員会 担当副会長 天野 晃明 

委員長 高木 宏教 

 

令和3年度 11月全体会議開催のご案内 

 

拝啓 

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。日頃から青年部活動に大変なご尽力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、令和3年度11月の視察研修委員会全体会議のご案内をさせていただきます。 

未だ完全収束が見えないコロナ渦にありながら、様々な活動自粛やワクチン接種の拡大も手伝い、最近では感

染者が急速に減少してきています。そんな中、屋外のみで 2時間程度の活動、現地集合と現地解散、そして会食

無しという簡素な条件の下に、知多郡は南知多町にてクリーン活動を企画致しました。 

夏が終わりメインの観光シーズンを終えた南知多町、観光客などの来訪者が残して帰る廃棄物や海からの漂着

物など、毎年この時期になるとゴミに関する悩ましい問題が発生しているそうです。微力ですが我々でお役に立

ちながらも、久々に多くの青年部会員が直接顔を合わすきっかけの場を作れたらと考えております。さらに、こ

の間にご入会いただいたメンバーの正式な紹介の場にも出来たらなお、いい機会になるはずです。 

従来通り、集合形式での青年部活動再開の口火として、本全体会議を開催させていただきます。 

敬具 

 

記 

事 業 名：11月全体会議 

 

日 時：令和3年11月17日 水曜日 雨天決行/荒天中止 

※荒天予報のため中止する場合、ご連絡は 11月15日に行います。 

 連絡のない場合は開催いたします。 

※雨天時はカッパをご用意致します。 

 

事業内容：内海海岸クリーン活動 

 

会 場：愛知県知多郡南知多町内海海岸周辺 

 

集合場所：焼肉やぶ屋 内海店前の海岸 

（愛知県知多郡南知多町内海新田46−１） 

 

服 装：作業着等汚れても良い服装 

※サンダル履きはお控えください。 

 使用する軍手は当委員会にてご用意いたします。 

 

 

  



2 

 

タイムスケジュール：11月17日（水） 

9：30～  受付開始 

10：00～ 開会 

10：05～ 趣旨説明及び新入会員紹介 

10：15～ クリーン活動開始（約 60分） 

11：15～ クリーン活動終了 

11：20～ 廃棄物整頓 集合写真撮影 

11：30～ 閉会 昼食配布 解散 

 

車でのアクセス方法及び集合場所： 

●知多半島道路 南知多ＩＣより約10分 ※県道52号線経由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

        

愛知県知多郡南知多町内海新田46−１ 

 

駐車場の使用に関して 

    ●当日は南知多町観光協会様のご協力の下、駐車場を提供いただけます。 

しかし現在、観光協会様の都合で駐車場の詳細な場所は決定しておりません。 

11月初旬に決定次第、れん楽網にて詳細な地図と併せて再度展開させていただきます。 

 

申込方法：れん楽網にて出欠連絡の返信を宜しくお願いいたします。 

返信期日：  令和3年 11月 12日 金曜日 までに返信願います。 

当日の緊急連絡先   高木 宏教 TEL：090-6398-0310 

    

 

 

  

集合場所 



3 

 

 

 

内海海岸クリーン活動へ参加される皆様へ 

【新型コロナウイルス感染対策に関してのお願い】 

 

愛知県産業資源循環協会青年部 

視察研修委員会 委員長 高木宏教 

※事前対策として... 

・毎日の検温の徹底 

・11月2日までに「接触確認アプリ」のダウンロード及び接触通知システムの「ON」設定 

  ※事業当日まで接触通知システムは常時ON状態を維持していただくようお願いします。 

 

※事業当日は... 

・マスクは常時着用し、必要時以外は外さないでください。 

・発熱等の諸症状、陽性者と濃厚接触の疑いがある方は 

自発的な欠席をお願いします。 

・人と人との間隔はできるだけ2m（最低1m）を確保してください。 

・集合して写真撮影をする場合は直前までマスクを着用し、 

会話はお控えください。 

 

※受付時には... 

・非接触型体温計による検温にご協力をお願いします。 

 （37.5℃以上の方は入場をお控えください。） 

・「接触確認アプリ」内の「過去14日間の陽性者接触なし」の画面提示をお願いします。 

 （ご提示いただけない場合は参加をご遠慮いただきますのでご了承ください） 

 

 

 

 

 

アプリのダウンロードにご協力ください 

 


